
    

Kirkeudvalget har ved brev af 12. maj 2020 (KIU alm. del – spørgsmål 38) bedt 
om min besvarelse af spørgsmål: ”Vil ministeren redegøre for, hvornår kirker og menighedsråd modtager de nye 
retningslinjer for genåbningen af kirken som en del af genåbningens fase 2?”  
 

Svar: 

Det følger af aftalen af 7. maj 2020 mellem Folketingets partier, at folkekirken 
og andre trossamfund indgår i anden fase af en kontrolleret genåbning af Dan-
mark. 

Som opfølgning på aftalen har Sundheds- og Ældreministeriet den 17. maj 2020 
udsendt bekendtgørelse nr. 630 om forbud mod større forsamlinger og mod 
adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter i forbindelse med håndte-
ring af covid-19.  

Kirkeministeriet har tilsvarende den 17. maj 2020 udsendt nærmere retnings-
linjer for en ansvarlig genåbning af folkekirken og andre trossamfund. Ret-
ningslinjerne er offentliggjort på Kirkeministeriets hjemmeside og alle folkekir-
kens menighedsråd er desuden orienteret pr. mail. 

Det betyder, at folkekirken og andre trossamfund fra den 18. maj 2020 igen kan 
åbne kirker, synagoger, moskeer og lignende samt sognegårde, menighedshuse 
og andre lokaler for offentligheden. Samtidig gælder forsamlingsforbuddet ikke 
for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken i lokaler, som de råder 
over. Ved begravelser og bisættelser gælder forsamlingsforbuddet heller ikke 
udendørs.   

Genåbningen giver mulighed for: 

 Bøn, andagt (afkortet gudstjeneste, messe, fredagsbøn m.v.), skrifte og 
personlig refleksion. 

 Gudstjenester, messer, fredagsbøn m.v.  

 Dåb, konfirmation/firmelse/bar og bat mitzvah, vielse, begravelse, bi-
sættelse og lignende religiøse handlinger. 

 Øvrige menighedsaktiviteter i kirker, synagoger, moskeer, sognegårde, 
menighedshuse og andre lokaler. 

Udendørs aktiviteter skal fortsat overholde forsamlingsforbuddet, bortset fra 
begravelser og bisættelser, som er undtaget fra forsamlingsforbuddet.  
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Indendørs aktiviteter skal overholde de gældende krav til lokaler, hvortil of-
fentligheden har adgang, jf. ovennævnte bekendtgørelse, herunder blandt an-
det kravet om, at der maksimalt må gives adgang til 1 person pr. 4 kvm gulv-
areal. 

 

 
Joy Mogensen 
 

 

  / Rasmus Paaske Larsen 


